
 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад  комбинированного вида № 109» 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, 

 ул.Краснодарская, д. 30,   

тел./факс (861) 237-79-81 e-mail:  detsad109@kubannet.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024г.                                                                                                          № 150/2 
 

 

О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников в МБДОУ МО г. Краснодар 

 «Детский сад № 109» 
 

В целях соблюдения действующего законодательства и предупреждении 

незаконного сбора средств родителей (законных представителе) воспитанников, 

приказываю: 

1. Педагогическому персоналу МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 109», заместителю заведующего при привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств за счет добровольных пожертвований и 

целевых взносов физических и (или) юридических лиц: 

1.1. Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности. 

1.2. Производить приём имущества на основании договора 

пожертвования, заключенного в письменной форме, в котором должен быть 

отражено: 

1.2.1. Передаваемое имущество, его стоимость (сумма денег).  

1.2.2.   Реквизиты дарителя. 

1.2.3.   Дата внесения средств. 

1.3. Своевременно оформлять поставку на баланс имущество, полученного 

от благотворителей, и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств. 

1.4. Заместителю заведующего Сироткиной И.И. вести обособленный учет 

всех операций по использованию пожертвованного имущества, для использования 

которого установлено определенное назначение. 

1.5. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой 

счет  МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109» безналичным способом.  

1.6.  Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств МБОУ, размещая 

информацию на сайте, стендах учреждения. 

1.7. Не допускать принуждения со стороны работников МБДОУ и 

родительской общественности к внесению денежных средств родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

1.8. Запретить работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109» 

сбор наличных средств с родителей (законными представителями) воспитанников. 

mailto:densad109@kubannet.ru


1.9.     Не допускать неправомерных действий органов самоуправления 

МБДОУ в том числе родительских советов в части привлечения пожертвований и 

целевых взносов, установление фиксированных размеров взносов.  

2.       Довести настоящий приказ до сведений педагогического персонала, 

заместителю заведующего под личную подпись.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 109»                                                                            Т.В.Кольцова 

           

 С приказом ознакомлена                                                                      И.И.Сироткина 



 


		2024-09-20T15:45:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 109"




